

Motion till riksdagen

1988/89:Jo66

av Ingvar Eriksson (m)

med anledning av prop. 1988/89:140 om reglering
av priserna på jordbruksprodukter, m.m.

Regeringen har i propositionen bland annat lämnat förslag om storleken av sockerbetsarealen och prissättningen på produktionen. Årets "sockerförhandlingar" har dessutom för första gången samordnats med prisförhandlingarna i övrigt på jordbrukets område.

Årets sockerbetsareal har minskats vilket av flera skäl är olyckligt. I en situation där man strävar efter att minska spannmålsöverskottet och ropar efter alternativa grödor, är det helt förkastligt att minska en sådan — sockerbetsodlingen. Det är en gröda som maximalt utnyttjar näringen i jorden — genom lång växtperiod, och den är bra ur växtföljdssynpunkt m.m. Miljöpåverkan genom urlakning av näringsämnen är minimal, varför grödan kan anses miljövänlig.

Sockernäringskommitténs förslag från 1982 om en odling till en nivå som täcker 95 procents självförsörjning bör inte underskridas. Det kan också anses vara helt fel att minska arealen inför förhandlingar om integrationssträvanden i Europa, av en gröda där Sverige inte har överskott.

Då det gäller sockerbetsförhandlingarna, som i år samordnats med övriga prisetförhandlingar för jordbruksprodukter, bör en återgång till tidigare gällande system ske. Skälen härför är flera och har tidigare framförts av såväl Sveriges Betsodlares Centralförening som av sockerbolaget.

Med årets förhandlingssystem är det i stort sett omöjligt att få fram ett betpris till odlaren innan kontraktsteckningen måste ske. De stora jordbruksprisförhandlingarna tenderar att än mer dra ut på tiden och ytterligare minska möjligheterna till besked om odlingsförutsättningarna för sockerbetsodlarna. Även då det gäller andra frågor, som t.ex. regleringsekonomi finns mycket av gemensamt intresse för odlarna och sockerbolaget som därför bör behandlas gemensamt.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen beslutar att sockerbetsarealen bör uppgå till en areal som vid normalskörd täcker minst 95 procent av den inhemska konsumtionen,
2. att riksdagen beslutar att systemet för prisetförhandlingar på

sockerbeter och socker bör återgå till det som varit rådande före
1988/89 års prispförhandlingar.

Mot. 1988/89
Jo66

Stockholm den 9 maj 1989

Ingvar Eriksson (m)

